
Bynatur og Renhold 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  

Besvarelse vedrørende markedet ved Nørrebro Station 

Medlem af Borgerrepræsentationen Mikkel Bjørn (O) har den 13. april 

2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

Spørgsmål 

Der har i flere år omkring Nørrebro Station været et uorganiseret roma-

marked, hvorfra der sælges alverdens habengut og brugte genstande af 

uklar oprindelse, hvilket skaber utryghed, uorden og klager fra 

beboerne i området. 

1. Hvilke helt konkrete tiltag har forvaltningen iværksat for at få stoppet

det uorganiserede roma-marked? Herunder håndhævelse,

bortvisninger eller fysiske ændringer af området.

2. Hvad er den aktuelle status på indsatsen med at få stoppet roma-

markedet ved Nørrebro Station?

3. Har forvaltningen en dialog med politiet om håndteringen af roma-

markedet og de personer, som er en del af markedet? Fx om kendskab

til anholdelser, sigtelser eller domme relateret til markedet.

4. Er forvaltningen eller politiet bekendt med, om personer relateret

roma-markedet sælger eller håndterer hælervarer, eller om sælgerne på

markedet har stjålet eller begået indbrud i boliger eller baggårde?

Svar 

1. Der er i den afsluttede budgetforhandling (Overførselssag

2025/2026) afsat midler til at understøtte projektet Basar Under

Broen ved foreningen Menneskebiblioteket med en yderligere

bevilling til bl.a. at håndtere affaldsbyrden.

Det betyder, at det tidligere projekt med at lovliggøre og strukturere 

markedsaktiviteterne nu kan genetableres og denne gang på 

styrkede vilkår i forhold til at håndtere det massive affaldspres, som 

er til meget stor gene i området. Det markedsrelaterede affald vil 

ifølge aftalen med Menneskebiblioteket blive sorteret og afhentet i 

selvstændige containere. 
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I den periode på ca. 10 måneder i 2025 , hvor Basar Under Broen var 

oppe at køre, var det kommunens opfattelse, at der faldt mere ro 

over situationen på Lyngsies Plads. Den samme tilbagemelding har 

forvaltningen fået fra flere andre lokale aktører og butiksdrivende. 

 

Folkene fra Menneskebiblioteket organiserede markedet og 

lovliggjorde det, havde dialog og aftaler med kræmmerne og 

forsøgte at håndtere det afledte affald. Det sidste var der ikke 

tilstrækkelige ressourcer nok til dengang, men det er der 

kompenseret for i den nye bevilling, der lige er afsat. 

 

Forvaltningen håber derfor, at der igen vil være en positiv effekt på 

området med Menneskebibliotekets indsats, som er startet op 15. 

april 2026, men vi må også forvente, at der vil være en tid med en 

opstartsfase, hvor eventuelle fremskridt endnu ikke er så synlige.  

 

2. Det er politiet, der konkret kan skride ind over for utryghedsskabende 

adfærd eller, hvis der bliver begået ulovlige handlinger. Det kan 

forvaltningen ikke.  

 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har i samarbejde med 

Socialforvaltningen udarbejdet budgetnotatet, der har resulteret i 

midler til projektet Basar Under Broen i overførselssagen. Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen har hele tiden arbejdet aktivt med 

renholdsopgaven i området både før projektet var startet op, mens det 

var lukket ned og nu efter, at det er startet op igen. Forvaltningen 

renholder i området tre gange dagligt.  

 

Derudover er et større udviklingsprojekt af hele stationsområdet ved 

Nørrebro Station i gang med Økonomiforvaltningen for bordenden, 

herunder også Lyngsies Plads, hvor Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen deltager. 

 

Forvaltningen satte i 2023 i samarbejde med politiet et hegn op på 

en del af Lyngsies Plads som et forsøg i forhold til at stoppe det 

dengang ulovlige marked. Det havde ikke den ønskede effekt, da 

markedet i stedet spredte sig ud i det omkringliggende område. 

Hegnet blev derfor taget ned igen.  

 

3. Forvaltningen har deltaget i tryghedsmøder, hvor blandet andet 

politiet også har deltaget. Forvaltningen kontakter politiet, hvis der er 

forhold, som forvaltningen gerne vil gøre politiet opmærksom på, fx er 

oplysningerne om den seneste lovliggørelse blevet tilsendt politiet. 

Politiet har kontaktet forvaltningen, når de især inden lovliggørelsen af 

markedet havde planlagt aktioner på pladsen. Forvaltningens 

medarbejdere har derefter afholdt sig fra at møde op på pladsen, da 

medarbejderne ikke arbejder under politibeskyttelse.  

 

Forvaltningen har ikke efterspurgt oplysninger om, hvad politiets 

arbejde eventuelt har ført til.  



 

 
 

4. Forvaltningen har ikke mulighed for at vide, om brugerne af pladsen 

og området omkring den sælger eller håndterer hælervarer, eller om 

brugerne har begået noget ulovligt.  

 

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 

 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 
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